
' ' ':t 
l ,.rl ,
i t t '

Subaru Forester 2.O D
Gomfort Lineartronic
Po nah|édnutí do našich archívů jsem zj ist i|, Že
v průměru jednou ročně máme v redakci V testu
nějaký model Subaru. Ačko|iv tato značka ne-
nabízí žádné užitkové vozidIo, její modeIy kombi
a SUV s trva|ým pohonem všech ko| jsou tak
zqímavé, Že se k nim rádi vracÍme. A to je pří-
pad i mode|u Subaru Forester. Tentokrát př i je|
do redakce s označením MY201 5' tedy ve verzi
mode|ového roku 2015 a poprvé v kombinaci
S motorem Boxer Diese| a bezestupňovou pře-
vodovkou Lineartronic. Samozře1mě, že i nadá|e
má Forester trva|ý pohon všech ko| Active AWD
dop|něný o systém X-Mode
Subaru Forester pro mode|ový rok 2015 dostal
mÍrně inovovaný in ter iér ,  modern i zací  proš|a
h|avně pa|ubní deska a  nový je  také aud io
systém s navigací a zábavný systém. Ačko-
Iiv je Forester ,,čistokrevný Japonec.., pa|ubní
deska má stříz|ivé tvary, je přehledná a nový
audio a inÍo systém dokáŽete ovládat bez
p ředchozího vícehod inového škoIen i .  H id ič
má za  VoIantem so| idní  pros tor .  P ří jemné je '
Že sedad|o |ze seřídit i  výškově' takŽe s moŽ-
ností seřídit i  Vo|ant pak dokáŽete najít dobrou
neunavujícípo|ohu,  bez  ohIedu na váš rozměr .
Jakst samozřejmostí Ve vozid|e skoro za mi-
Iion je e|ektrické ov|ádání bočních skeI a na-
stavování zpětných zrcátek. Stejně takje dnes
i samozřejmostí, Že Vo|ant je tzv' mu|tiÍunkční
a na svých ramenech nese něko|ik sate|itních
ov|adačŮ. Tady zastávám názor' že..méně je

vÍce. . '  Na s t ředovém tuneIu je  umístěn vo| ič
převodovky Lineartronic, který nabízí i spor-
tovní režim s moŽností ručního řazení' Před
vol ičem jsou ještě spÍnače vyhřívání předních
sedadeI a t lačítko X-Mode, coŽ je asistent pro
jízdu v rozb|áceném terénU
V druhé řadě sedadel sice je Íormá|ně míSto
pro tř i  osoby, ale na d|ouhou cestu bych dopo.
ručova| vyuŽívat pouze pro dva dospěIé. A také

opěrad|o je doce|a krátké. A to už jsme u zava'
zad|ového prostoru, který je v zák|adu poněkuc
mě|ký. A|e má ještě dva ,,suterény... Pod prvni
pod|áŽkou je doce|a vysoký prostor na uloŽen
věcí, které by oko nenechavce nemě|o Viděl
Pod druhou pod|áŽkou pak je umístěná p|no'
hodnotná reze|ýa' Ano, opěrad|a druhé řady |ze
sklopit a získáte tak da|šívyuŽite|ný prostor prc
zavazaota.

, ':: , .j 
' :r'riil 'il :;ii

irl

j.i ,,',;,:: .:

.iLš

---]
D t .  I
t r t ^ l

El l
t . l

=l

;

Konečn
a seřizU
pochvaf
je výbot
s dešťor,
příjemn.
Vá|ec s
108kw
Změněn
jeho hm
vá sous;
lV .  gene
Vše s oh
ších emi
ná převc
rozlezd,



.ti#.s.fi$"
, ' i {

r

/

I

T
, zava-
'někud
I prvnl
tIoŽen í
vidět.

r plno-
loy rze
tor pro

Konečně jsem tedy za vo|antem, startu.ii motor
a seřizuji zrcátka' Ještě jsem ani nevyje| a uŽ si
pochva|uji štíh|é ''A" s|oupky, takže šikmo v|evo
je výborný výh|ed. Tradičně a|e vnitřní zrcátko
s deŠtovým senzorem trochu vadí. Pod kapotou
příjemně,,bub|á. '  vznětový přep|ňovaný čtyř-
vá|ec s proti|eh|ými válci. Disponuje výkonem
10B kW350 Nm. Pro rok 20.l5 by| optima|izován.
Změněna by|a konstrukce b|oku, snÍŽena by|a
jeho hmotnost, hIučnost mechanismu, pa|ivo-
vá soustava dosta|a VStř ikování Common.RaiI
|V. generace, které pracuje s vyŠšÍmi t laky atd.
Vše s oh|edem na sníŽeníspotřeby pa|iva a niŽ-
ších emisí. Variátor Lineartronic, tedy samočin-
ná převodovka CVT zajišťuje naprosto p|ynulý
rozjezd, aniŽ by motor še| do vysokých otáček.

V podstatě nabízí Šest rych|ostnÍch stupňů, ve
sportovním reŽimu, tj. př i  razantnÍm seŠlapávání
pedá|u p|ynu sedm. A|e jÍzdnívlastnosti podvoz.
ku Foerstera jsoU nastaveny Sice na sviŽnou, nt-
ko|iv však sportovní jízdu. Musí totiŽ zv|ádnout
také jízdu po nezpevněném povrchu na po|nÍch
či |esních cestách v pískovnách apod. Má taky
světlou výšku 220 mm, takže nehrozí, Že by drh-
nu| ' ,bř ichem.'hned po odbočeníz asÍa|tu.
Jak na dá|nici, tak i na kopcovité trase j ihozá.
padně od Prahy, vedené po si lnicích niŽšÍch třÍd
jsem si převodovku pochva|ova|. o to víc mě
zajíma|a spotřeba, u které je ale nutné si uvě-
domit, Že Subaru Forester je trva|á ' 'čtyřko|ka...
Vycházím z Údajů pa|ubního počÍtače, který na
dálnici př i  rychlosti 135 kmih nastavené na tem-

pomatu, ukáza| průměr 7'3 l/100 km. Dá|ková
jízda po si|nicích |. třídy vedená ve sviŽném
tempu a př i dodrŽování předepsaných rychIostí,
si ,,vza|a..5'B |/1 00 km. Po vedlejších siIničkách
na známé trase a|e neby| problém udrŽet spo-
třebu na hodnotě 5'5 l/100 km. ovšem centrum
Prahy v době dopravní špičky znamenalo 7'6
|/100 km. Takže to nenítak špatné a navíc by|o
vedro, takŽe vŽdy jsem jel se zapnutou k|imati-
zacÍ. A tak do negativních po|oŽek řadím h|avně
vyšší cenu vozidIa.

Pořizovacícena 919000 Kčs DPH

Část kupní ceny
h|azenáklientem 

50%

Počet so|átek 60
Výše měsÍční sp|átky- 11 683 Kč

Sm|uvnípop|atek 4 595 Kč
-splátka úvěru včetně havarijního pojištění
a povinného ručení. Pojištěno na cenu bez
DPH. Nabídka je určena pro podnikatele'

DoPRAVAASILNIGE 122015 

I 

i5


